[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2023 года                                                                                                № 21-п
п. Салым
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от  30 ноября 2018 года № 181-п «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

сельского поселения Салым на 2019-2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Салым от 11 ноября 2016 года №192-п "О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Салым",  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от  30 ноября 2018 года № 181-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Салым на 2019-2025 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Исполняющий обязанности

главы поселения                                                                                     Г.С. Черкезов
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Салым

от 21 февраля 2023 года № 21-п
«Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Салым

от 30 ноября 2018 года № 181-п
Таблица 1

ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Салым

	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Салым на 2019-2025гг.»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба»

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	1.Создание комфортных условий для стабильного и эффективного функционирования органов местного самоуправления сельского поселения Салым. 2.Признание заслуг личности обществом на местном уровне в рамках ее достижений и успехов в виде поощрений граждан.
3. Совершенствование системы организации похоронного дела на территории сельского поселения Салым.

	Задачи муниципальной программы
	1.
Хозяйственное обеспечение и содержание в технически исправном состоянии зданий органов местного самоуправления.

2.
Стабильность работы транспорта, обслуживающего органы местного самоуправления.

3.
Организация материально-технического обслуживание органов местного самоуправления.

4.            Мотивация к эффективной деятельности и признания созидательных инициативных людей, внесших большой вклад в развитие поселения.
5.           Создание условий для развития услуг в сфере похоронного дела.

6.           Обеспечение минимальным перечнем гарантированных услуг по погребению, согласно законодательству.

	Подпрограммы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ –основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Надлежащее содержание здания органов местного самоуправления, информационных и инженерных коммуникаций, систем видеонаблюдения, обеспечение бесперебойной связи  (исполнение контрактов/договоров, %)

	Не ниже 96%
	Не ниже 96%

	Не ниже 97%
	Не ниже 97%
	Не ниже 97%
	Не ниже 97%
	Не ниже 97%
	Не ниже 97%
	Не ниже 97%
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	2
	Транспортное обеспечение  деятельности органов местного самоуправления (количество автотранспортных средств, обслуживающих органы местного самоуправления сельского поселения Салым, шт.)

	4
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	3
	Обеспеченность работников  материальными запасами и основными средствами  в т.ч. канцелярскими товарами, бумагой, расходными материалами и  запасными частями к офисному  оборудованию и оргтехники, хозяйственными товарами, офисной оргтехники и офисной мебели (количество работников МУ Администрация и МКУ АХС, чел.)

	36
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	4
	Проведение встреч Главы поселения с общественностью и награждение созидательных и инициативных людей (количество мероприятий, шт.)

	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	5
	Обеспечение деятельности МКУ «АХС» (количество предоставленных услуг, ед.)

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	6
	Количество предоставленных услуг в сфере похоронного дела (ед.)

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	17
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	всего
	155 397,24519
	23 102,50619
	28 557,94608
	20 448,92319
	21 010,53800
	19 030,45555
	23 206,18863
	20 040,68755

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	12 473,29660
	0,00000
	9 573,12000
	210,10660
	919,38200
	663,42800
	785,90000
	321,36000

	местный бюджет
	142 923,94859
	23 102,50619
	18 984,82608
	20 238,81659
	20 091,15600
	18 367,02755
	22 420,28863
	19 719,32755

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

финансовых ресурсов муниципальной программы
	№ основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	соисполнитель

	Всего
	в том числе:

	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Обеспечение МУ "Администрация сельского поселения Салым" (показатель 1, 2, 3, 4)
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»
	всего
	55 253,30352
	 10 243,342690
	 15 344,414800
	7 382,48538
	      6 830,03376
	   3 557,698080
	     6 979,630730
	    4 915,698080

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	9 573,12000
	0,00000
	9 573,12000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	45 680,18352
	10 243,34269
	5 771,29480
	7 382,48538
	6 830,03376
	3 557,69808
	6 979,63073
	4 915,69808

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Обеспечение деятельности МКУ "АХС"  (показатель 3, 5, 6)
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»
	всего
	100 143,94167
	12 859,16350
	13 213,53128
	13 066,43781
	14 180,50424
	15 472,75747
	16 226,55790
	15 124,98947

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	2 900,17660
	0,00000
	0,00000
	210,10660
	919,38200
	663,42800
	785,90000
	321,36000

	местный бюджет
	97 243,76507
	12 859,16350
	13 213,53128
	12 856,33121
	13 261,12224
	14 809,32947
	15 440,65790
	14 803,62947

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе
	всего
	155 397,24519
	23 102,50619
	28 557,94608
	20 448,92319
	21 010,53800
	19 030,45555
	23 206,18863
	20 040,68755

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	12 473,29660
	0,00000
	9 573,12000
	210,10660
	919,38200
	663,42800
	785,90000
	321,36000

	местный бюджет
	142 923,94859
	23 102,50619
	18 984,82608
	20 238,81659
	20 091,15600
	18 367,02755
	22 420,28863
	19 719,32755

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет поселения
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Соисполнитель
	МКУ «Административно-хозяйственная служба»
	всего
	155 397,24519
	23 102,50619
	28 557,94608
	20 448,92319
	21 010,53800
	19 030,45555
	23 206,18863
	20 040,68755

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	12 473,29660
	0,00000
	9 573,12000
	210,10660
	919,38200
	663,42800
	785,90000
	321,36000

	бюджет поселения
	142 923,94859
	23 102,50619
	18 984,82608
	20 238,81659
	20 091,15600
	18 367,02755
	22 420,28863
	19 719,32755

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направление расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты нормативно-правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цели: 1.Создание комфортных условий для стабильного и эффективного функционирования органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
2.Признание заслуг личности обществом на местном уровне в рамках ее достижений и успехов в виде поощрений граждан.

	Задачи: 1.
Хозяйственное обеспечение и содержание в технически исправном состоянии зданий органов местного самоуправления.

2.
Стабильность работы транспорта, обслуживающего органы местного самоуправления.

3.
Организация материально-технического обслуживание органов местного самоуправления.

4.            Мотивация к эффективной деятельности и признания созидательных инициативных людей, внесших большой вклад в развитие поселения.

	1.
	Обеспечение МУ «Администрация сельского поселения Салым» (Показатель № 1, 2, 3, 4)
	1. Надлежащее содержание здания органов местного самоуправления, информационных и инженерных коммуникаций, систем видеонаблюдения, обеспечение бесперебойной связи.
2. Транспортное обеспечение  деятельности органов местного самоуправления. 3. Обеспечение работников  материальными запасами и основными средствами  в т.ч. канцелярскими товарами, бумагой, расходными материалами и  запасными частями к офисному  оборудованию и оргтехники, хозяйственными товарами, офисной оргтехники и офисной мебели.
4. Проведение встреч Главы поселения с общественностью и награждение созидательных и инициативных людей.

5. Предоставленных услуг в сфере похоронного дела.
	Постановление №176-п от 28.12.2021 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Салым»

	Цель: . Совершенствование системы организации похоронного дела на территории сельского поселения Салым.

	Задачи: 1.           Создание условий для развития услуг в сфере похоронного дела.

2.           Обеспечение минимальным перечнем гарантированных услуг по погребению, согласно законодательству.

	2.
	Обеспечение деятельности МКУ «Административно-хозяйственная служба»  (показатель № 3, 5, 6)
	1. Обеспечение деятельности МКУ «АХС».
	Постановление №176-п от 28.12.2021 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Салым»

                                                                                                                                                                »